Ayrıca Lâpseki Kazası ile ilgili salnamelerden kazanın yönetimi hakkında da bilgi

sahibi olmaktayız. Cezayir-i Bahr-i Sefid Vilayeti’nin ilk salnamesi olan 1870(1287) tarihli

salnamede Lâpseki Kazası’nın Kaymakamı Salih Efendi, Naibi Müderrisinden Neşet

Efendi, Mal Müdürü Sait Efendi, Refiki Hafız Mustafa Efendi’dir. Bu görevlilerin yanında

salnamede idare meclisi, davalar meclisi, gümrük memurları, sağlık memurları, telgraf

memurları hakkında bilgi verilmektedir. 1871(1288) Tarihli Cezayir-i Bahr-i Sefid

salnamesinde kaymakam, naibi, mal müdürü ve refiki değişmemiş 1870(1287)

salnamesindeki memurluklara ilişkin bilgilerin yanı sıra belediye meclisi, sermaye sandığı

komisyonu ve ziraat komisyonunun reisleri ve azaları yer almıştır. 1872(1289) Tarihli

salnamede Lâpseki Kazası’nın kaymakamının Ali Bey, naibinin Mehmet Sadık Efendi, mal

müdürünün Said Efendi ve tahrirat memurunun da Mustafa Efendi olarak değiştiği

görülmektedir. Önceki salnamelere ek olarak bu salnamede orman süvari korucusunun

ismi verilmiştir.

Tablo 2: Lâpseki Kaymakamları, Naibleri ve Mal Müdürleri (1870-1888)

Sene Kaymakamlar Naibler Mal Müdürleri

1870 (1287)44 Salih Efendi Neşet Efendi Sait Efendi

1871 (1288)45 Mehmet Salih Efendi Hüseyin Neşet Efendi Mehmet Sait Efendi

1872 (1289)46 Ali Bey Mehmet Sadık Efendi Sait Efendi

1873 (1290)47 Abdullah Bey Mahmut Sadık Efendi İbrahim Efendi

1874 (1291)48 Ali Bey Mehmet Arif Efendi İbrahim Efendi

1875 (1292)49 Hafız Osman Efendi Arif Efendi Fazlı Efendi

1876 (1293)50 Hafız Osman Efendi Süleyman Galib Efendi Mustafa Fazlı Efendi

1888 (1305)51 Mustafa Cemal Bey Ali Enver Efendi Fahri Efendi

44 Halil Bulan, “Salnamelerde Lâpseki Kazası”, Lâpseki Sempozyumu 23-24 Haziran 2007, Çanakkale
Onsekiz Mart Üniversitesi Matbaası 2007, s.246.
45 SDAO, 1288, s. 37, 38, 39.
46 Bulan, a.g.m, s.250.
47 SDAO, 1290, s. 47.
48 SDAO, 1291, s. 44.

arazi kanunu için çeşitli kanun ve iradelerle hazırlık süreci bitmiş, yeni kanunun kabulü

için gerekli bütün esaslar ortaya atılmıştı ve nihayetinde 23 Şevval 1274 (1858) tarihli

irade-i seniyye ile kanun çıkarılmıştı. 1274 tarihli Arazi Kanunnamesi, bir mukaddeme ile

üç bap halinde sıralanan 132 maddeden ibaretti.104 Arazi Kanunu’nun birinci maddesi,

Osmanlı Devleti’nin arazisini beşe ayırmıştır. Bunlar; arazi-i memlûke, arazi-i miriye,